[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ КРАСНОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДИНСКОГО РАЙОНА

от  22.09.2021
№ 257
село Красносельское

О создании комиссии для проведения проверки потребителей тепловой энергии, теплосетевых и теплоснабжающих
организаций, а так же обследованию объектов теплоснабжения
в целях мониторинга готовности котельной к отопительному
периоду 2021-2022 гг. Красносельского сельского
поселения Динского района
В соответствии с Приказом Министерства энергетики РФ от 12 марта 2013г. №103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», Федеральным законом от 27 июля 2010г. № 190 «О теплоснабжении», на основании Устава Красносельского сельского поселения Динского района, в целях своевременного пуска котельной, п о с т а н о в л я ю:
1. Создать комиссию для проведения проверки потребителей тепловой энергии, теплосетевых и теплоснабжающих организаций, а так же для обследования объектов теплоснабжения в целях мониторинга готовности котельной к отопительному периоду 2021-2022 гг. Красносельского сельского поселения Динского района.
2. Утвердить следующий состав комиссии:
Кныш                                                           Глава Красносельского

Михаил Васильевич                                   сельского поселения-
                                                                     председатель комиссии
Костякова                                                     Начальник финансового отдела
Наталья Александровна                             администрации Красносельского

                                                                      сельского поселения -
                                                                      заместитель председателя комиссии

Бердникова                                                 Главный специалист
Марина Александровна                            администрации Красносельского

                                                                    сельского поселения –
                                                                    секретарь комиссии

Члены комиссии:

Муравлева                                                    Специалист 2-й категории                                                                                                                         Наталья Петровна                                      администрации Красносельского

                                                                     сельского поселения

Лазаренко                                                   Начальник службы теплоснабжения

Игорь Владимирович                                МООО «Пластуновское ЖКХ»
                                                                    (по согласованию)
Владимирова                                               Директор БОУ МО Динской район

Наталья Ивановна                                    «СОШ №21»
Бахарева                                                     Заведующая БДОУ МО Динской район

Екатерина Николаевна                             «Детский сад №56»

3. Утвердить программу работы комиссии по проверке потребителей тепловой энергии, теплосетевых и теплоснабжающих организаций, а также обследованию объектов теплоснабжения в целях мониторинга готовности котельной к отопительному периоду 2021-2022 гг. Красносельского сельского поселения Динского района (приложение № 1)
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Красносельского

сельского поселения
М.В. Кныш
ПРИЛОЖЕНИЕ №1
УТВЕРЖДАНА:

Постановлением администрации

Красносельского сельского

поселения Динского района

от 22.09.20201 года № 257
Программа

работы комиссии по проверке потребителей тепловой энергии, теплосетевых и теплоснабжающих организаций, а также обследованию объектов теплоснабжения в целях мониторинга готовности котельной к отопительному периоду 2021-2022 гг. Красносельского сельского поселения Динского района

	№ п/п
	Наименование объекта, адрес объекта
	Наименование организации (потребителя)
	Дата проведения проверки

	1

	Котельная № 12 (с. Красносельское, ул. Ленина № 1ж), теплотрасса – 1147 м.
	- здание администрации Красносельского сельского поселения Динского района;

- БДОУ № 56;

- МБУ «КДЦ» с. Красносельское;

- БОУ СОШ № 21»
	22.09.2021

Перечень документов:

1) Сведения об устранении выявленных нарушений в тепловых и гидравлических режимах работы тепловых энергоустановок;

2) акт промывки оборудования и коммуникаций теплопотребляющих установок;

3) мероприятия по внедрению эксплуатационных режимов;

4) план ремонтных работ;

5) сведения о состоянии тепловых сетей, принадлежащих потребителю тепловой энергии;

6) сведения о состоянии утепления зданий (чердаки, подвалы, двери) и центральных тепловых пунктов, а также индивидуальных тепловых пунктов;

7) сведения о состоянии трубопроводов, арматуры и тепловой изоляции в пределах тепловых пунктов;

8) сведения о наличии и работоспособности приборов учета, работоспособности автоматических регуляторов при их наличии;

9) сведения о работоспособности защиты систем теплопотребления;

10) паспорта теплопотребляющих установок;

11) принципиальные схемы и инструкции для обслуживающего персонала;

12) сведения об отсутствии прямых соединений оборудования тепловых пунктов с водопроводом и канализацией;

13) сведения о плотности оборудования тепловых пунктов;

14) сведения о наличии пломб на расчетных шайбах и соплах элеваторов;

15) сведения об отсутствии задолженности за поставленные тепловую энергию (мощность), теплоноситель;

16) сведения о наличии собственных и (или) привлеченных ремонтных бригад и обеспеченность их материально-техническими ресурсами для осуществления надлежащей эксплуатации теплопотребляющих установок;

17) акт проведения испытания оборудования теплопотребляющих установок на плотность и прочность;

18) сведения о надежности теплоснабжения потребителей тепловой энергии с учетом климатических условий.

1) соглашение об управлении системой теплоснабжения;

2) график тепловых нагрузок;

3) схема теплоснабжения;

4) технические регламенты;

5) сведения о функционировании эксплуатационной, диспетчерской и аварийной служб, а именно:

- укомплектованность указанных служб персоналом;

- обеспеченность персонала средствами индивидуальной и коллективной защиты, спецодеждой, инструментами и необходимой для производства работ оснасткой, нормативно-технической и оперативной документацией, инструкциями, схемами, первичными средствами пожаротушения;

6)данные о проведении наладки принадлежащих им тепловых сетей;

7) сведения об организации контроля режимов потребления тепловой энергии;

8) сведения об обеспечении качества теплоносителей;

9) данные об организации коммерческого учета приобретаемой и реализуемой тепловой энергии;

10) сведения об обеспечении проверки качества строительства принадлежащих им тепловых сетей, в том числе предоставление гарантий на работы и материалы, применяемые при строительстве, в соответствии с Законом о теплоснабжении;

11) сведения об обеспечении безаварийной работы объектов теплоснабжения и надежного теплоснабжения потребителей тепловой энергии, а именно:

- готовность систем приема и разгрузки топлива, топливоприготовления и топливоподачи;

- соблюдение водно-химического режима;

- отсутствие фактов эксплуатации теплоэнергетического оборудования сверх ресурсов без проведения соответствующих организационно-технических мероприятий по продлению срока его эксплуатации;

- наличие утвержденных графиков ограничения теплоснабжения при дефиците тепловой мощности тепловых источников и пропускной способности тепловых сетей;

- наличие порядка ликвидации аварийных ситуаций в системах теплоснабжения с учетом взаимодействия тепло-, энерго- и водоснабжающих организаций, потребителей тепловой энергии, ремонтно-строительных и транспортных организаций, а также органов местного самоуправления;

- проведение гидравлических и тепловых испытаний тепловых сетей;

- выполнение утвержденного плана подготовки к работе в отопительный период, в который включено проведение необходимого технического освидетельствования и диагностики оборудования, участвующего в обеспечении теплоснабжения;

- выполнение планового графика ремонта тепловых сетей и источников тепловой энергии;

12) наличие документов, определяющих разграничение эксплуатационной ответственности между потребителями тепловой энергии, теплоснабжающими и теплосетевыми организациями;

13) не выполнение в установленные сроки предписаний, влияющих на надежность работы в отопительный период, выданных уполномоченными на осуществление государственного контроля (надзора) органами государственной власти и уполномоченными на осуществление муниципального контроля органами местного самоуправления;

14) сведения о работоспособности автоматических регуляторов при их наличии.

Глава Красносельского

сельского поселения
М.В. Кныш